



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об основных направлениях деятельности органов государственной власти Владимирской области в сфере природопользования и охраны окружающей среды»

Законодательное Собрание Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об основных направлениях деятельности органов государственной власти Владимирской области в сфере природопользования и охраны окружающей среды».
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

В.Н. Киселев

Вносит депутат Законодательного
Собрания Владимирской области
П.Г. Анто

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об основных направлениях деятельности органов государственной власти Владимирской области в сфере природопользования и охраны окружающей среды»

Принят Законодательным Собранием области

20__ года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 30 ноября 2004 года № 202-ОЗ «Об основных направлениях деятельности органов государственной власти Владимирской области в сфере природопользования и охраны окружающей среды» (Владимирские ведомости, 2004, 15 декабря; 2007, 18 июля; 2009, 10 июня; 2011, 17 декабря; 2012, 18 февраля, 14 апреля, 18 августа; 2013, 16 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 5 декабря, № 3300201412050005) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова «и в развитие законодательства Российской Федерации об охране окружающей среды» исключить;
- 2) в статье 1:
 - а) часть 2 признать утратившей силу;
 - б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Задачей настоящего Закона является формирование правовой основы реализации государственной политики в сфере охраны окружающей среды на территории Владимирской области, обеспечивающей сбалансированное решение социально-экономических задач, сохранение благоприятной окружающей среды, биологического разнообразия и природных ресурсов в целях удовлетворения потребностей нынешнего и будущих поколений, укрепления правопорядка в области охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности.»;

3) в статье 2:

а) в части 1:

в пункте 5 слова «в действующем законодательством Российской Федерации и Владимирской области» заменить словами «с законодательством Российской Федерации»;

в пункте 6 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

в пункте 7 слова «действующим», «и Владимирской области» исключить;

пункт 9 после слова «законодательством» дополнить словами «Российской Федерации»;

дополнить пунктом 12¹ следующего содержания:

«12¹) право принятия и реализации региональных программ в области охраны атмосферного воздуха, в том числе в целях уменьшения выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, сокращения использования нефтепродуктов и других видов топлива, сжигание которых приводит к загрязнению атмосферного воздуха, и стимулирования производства и применения экологически безопасных видов топлива и других энергоносителей;»;

в пункте 14 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

в пункте 15 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

в пункте 16 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

в пункте 17 слова «нормативными правовыми актами» заменить словом «законодательством»;

в пункте 18 слова «действующим», «и Владимирской области» исключить;

дополнить пунктом 22¹ следующего содержания:

«22¹) введение ограничения использования нефтепродуктов и других видов топлива, сжигание которых приводит к загрязнению атмосферного воздуха на соответствующей территории, а также стимулирование производства и применения экологически безопасных видов топлива и других энергоносителей;»;

в пункте 23 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

в пункте 28 слова «и Владимирской области» исключить;
б) в части 3 слова «и Владимирской области» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

В.В. Сипягин

Владимир